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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de QUILOMBO - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 78ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município QUILOMBO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) QUILOMBO

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 25

01.3 Total de seções não instaladas

34

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

25

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 8.024

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.024

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.024

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.155

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.155

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,17%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 869

2.4 Abstenção   10,83% 869
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.155

6.839

134

182

Votos nulos 182

  95,58%

   1,88%

   2,54%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 6.839
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

25

25

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 8.024

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 8.024

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 8.024

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.155

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

7.155

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,17%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 869

3.4 Abstenção   10,83% 869
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

7.155

6.897

123

135

Votos nulos 135

  96,39%

   1,72%

   1,89%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 6.897

Votos nominais   96,29% 6.641

Votos legenda    3,71% 256

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 82791 - QUILOMBO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0078 0015 / 176 0033 / 172 522 466 Não  Apurada / Agregação

0078 0015 / 176 0016 / 174 522 466 Não  Apurada / Agregação

0078 0021 / 193 0022 / 177 370 336 Não  Apurada / Agregação

0078 0042 / 173 0119 / 169 514 466 Não  Apurada / Agregação

0078 0042 / 173 0111 / 172 514 466 Não  Apurada / Agregação

0078 0103 / 179 0101 / 165 515 469 Não  Apurada / Agregação

0078 0103 / 179 0099 / 171 515 469 Não  Apurada / Agregação

0078 0115 / 172 0114 / 171 514 458 Não  Apurada / Agregação

0078 0115 / 172 0118 / 171 514 458 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

O MELHOR PARA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - DILAMAR ANGELO GRIS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JAKSOM NATAL CASTELLI Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO E TRABALHO POR
QUILOMBO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - SILVANO DE PARIZ Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

VANDERLEI BANDIERA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11234 - MOISÉS DALLA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11511 - KAUANA VAILON Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11611 - ELAINE MASCHIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11620 - ELIZETE GRANJA DICKEL
PIEROZAN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11630 - LENOIR BIGOLIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11650 - SIDINEI GUBERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11654 - ANDERSON LUIZ WELTER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11678 - ANILSON ANTONIO
COMUNELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - JEVERSON SCIEGA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13033 - SUELI DE RUFINA TLUSZC Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13088 - ROSA HANAUER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - CLAUDETE RENNER
KETTL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13130 - GLEIDSON STRAPAZZON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13450 - ALDECIR GARBIN Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13456 - RENI PANSERA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13789 - CLAIR LUIZ BALENA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15015 - LEILA DIONE SCHAEFFER
CONCI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15017 - MARILENE NICARETTA
ROSINA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15215 - DIOGO ALVARO BACKES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15315 - NOELI FATIMA CALDERAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - ANDRE VENDRUSCOLO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - SERGIO CHITOLINA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15630 - VANDERCELIO SALLA
DARIF

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15678 - ELENI SEGALLA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17015 - ROSELI FATIMA
PAVEUKIEWICZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - JULCIMAR ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17177 - MÁRCIO ALBERTO BRUM
MATTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17190 - NEREU CANDIDO
MARTINHAGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17456 - MARTA MASCHIO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17520 - VERA GOMES DE
OLIVEIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17617 - EVERALDO FRANCISCO
AGNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17678 - JOEL BRAZ DAMACENO
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17890 - NEREU LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19150 - CELINA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19180 - CLAUDIO RICARDO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19200 - SERGIO LUIZ SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19222 - MARLI FATIMA NOGUEIRA Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

19300 - GUSTAVO MARCOS
ANTUNES DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19500 - JOEL MACHADO
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19550 - JULIANA FERRAREZE
BEVILACQUA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19677 - AURICLEI DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19800 - PEDRO IVO RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - JEDI MOHR WERLANG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25022 - ZENILDE DE FÁTIMA
MIRANDA ORLANDINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25023 - LEANDRA PAULA
TONIOLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - GENECI CAPELETO
BRUGNERA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - CACIANO LAZZARETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25357 - JONAS LONGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - CLENECI VEDOVATTO
ABOU ARABI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25500 - ANTONIO ANTUNES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - DANIEL DE OLIVEIRA
FLORES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25700 - EVERTON KAGINSKI
PADILHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25777 - ANGELO CAMPAGNOLO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO E TRABALHO POR QUILOMBO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSL / MDB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O MELHOR PARA NOSSA GENTE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSD / DEM / PODE / PT / PL

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

20:28:27

Eleições Municipais 2020

Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

28 0 Válido (legenda)11 - PP 891863 891

93 0 Válido (legenda)13 - PT 1.8161.723 1.816

26 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.1921.166 1.192

89 0 Válido (legenda)17 - PSL 1.7431.654 1.743

12 0 Válido (legenda)19 - PODE 337325 337

8 0 Válido (legenda)25 - DEM 918910 918

Resumo 256 6.641 0 6.897 6.897

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

76.60

Votos nulos e nulos técnicos :

6.641

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

123

9

Votos anulados sub judice :

135

6.897

Votos de legenda (C) :

0

256

766

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

863 2811 - PP 891 1 5 1

1.723 9313 - PT 1.816 2 6 2

1.166 2615 - MDB 1.192 1 6 1

1.654 8917 - PSL 1.743 2 6 2

325 1219 - PODE 337 0 2 0

910 825 - DEM 918 1 4 1

Resumo 6.641 256 6.897 7

Resultado em 15/11/2020 20:17:13, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

863 28 111 - PP 891 1 0 0 4 445.5000000000000
00

1.723 93 213 - PT 1.816 2 0 0 4 605.3333333333333
33*

1.166 26 115 - MDB 1.192 1 0 0 5 596.0000000000000
00

1.654 89 217 - PSL 1.743 2 0 0 4 581.0000000000000
00

325 12 019 - PODE 337 0 0 0 2 337.0000000000000
00

910 8 125 - DEM 918 1 0 0 3 459.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

863 28 111 - PP 891 1 0 0 4 445.5000000000000
00

1.723 93 213 - PT 1.816 2 1 1 3 454.0000000000000
00

1.166 26 115 - MDB 1.192 1 0 0 5 596.0000000000000
00*

1.654 89 217 - PSL 1.743 2 0 0 4 581.0000000000000
00

325 12 019 - PODE 337 0 0 0 2 337.0000000000000
00

910 8 125 - DEM 918 1 0 0 3 459.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 20:17:13, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

766

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

863 2811 - PP 891 1 0 1

1.723 9313 - PT 1.816 2 1 3

1.166 2615 - MDB 1.192 1 1 2

1.654 8917 - PSL 1.743 2 0 2

325 1219 - PODE 337 0 0 0

910 825 - DEM 918 1 0 1

Resumo 6.641 256 6.897 7 2 9

Resultado em 15/11/2020 20:17:13, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.578   52,32 Eleito*17 - SILVANO DE PARIZ Válido

VANDERLEI BANDIERA

3.261   47,68 Não eleito13 - DILAMAR ANGELO GRIS Válido

JAKSOM NATAL CASTELLI

Resultado em 15/11/2020 - 20:17:10, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

637    9,24 Eleito por QP*13456 - RENI PANSERA Válido

568    8,24 Eleito por QP*17456 - MARTA MASCHIO Válido

385    5,58 Eleito por QP*13450 - ALDECIR GARBIN Válido

373    5,41 Eleito por QP*17890 - NEREU LIMA Válido

279    4,05 Suplente17190 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO Válido

259    3,76 Eleito por QP*15015 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI Válido

227    3,29 Eleito por QP*11511 - KAUANA VAILON Válido

214    3,10 Eleito por média*15630 - VANDERCELIO SALLA DARIF Válido

213    3,09 Suplente15215 - DIOGO ALVARO BACKES Válido

210    3,04 Eleito por QP*25777 - ANGELO CAMPAGNOLO Válido

196    2,84 Suplente15456 - ANDRE VENDRUSCOLO Válido

183    2,65 Suplente11650 - SIDINEI GUBERT Válido

182    2,64 Suplente25700 - EVERTON KAGINSKI PADILHA Válido

180    2,61 Eleito por média*13013 - JEVERSON SCIEGA Válido

179    2,60 Suplente17123 - JULCIMAR ANTONIO DE SOUZA Válido

176    2,55 Suplente13123 - CLAUDETE RENNER KETTL Válido

170    2,46 Suplente25123 - CACIANO LAZZARETTI Válido

160    2,32 Suplente13033 - SUELI DE RUFINA TLUSZC Válido

150    2,17 Suplente11630 - LENOIR BIGOLIN Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

128    1,86 Suplente13789 - CLAIR LUIZ BALENA Válido

124    1,80 Suplente15615 - SERGIO CHITOLINA Válido

118    1,71 Suplente11654 - ANDERSON LUIZ WELTER Válido

109    1,58 Suplente17177 - MÁRCIO ALBERTO BRUM MATTOS Válido

104    1,51 Não eleito19300 - GUSTAVO MARCOS ANTUNES DE ANDRADE Válido

91    1,32 Suplente15017 - MARILENE NICARETTA ROSINA Válido

89    1,29 Suplente25678 - DANIEL DE OLIVEIRA FLORES Válido

89    1,29 Não eleito19500 - JOEL MACHADO RODRIGUES DA SILVA Válido

81    1,17 Suplente17678 - JOEL BRAZ DAMACENO FARIAS Válido

78    1,13 Suplente11678 - ANILSON ANTONIO COMUNELLO Válido

58    0,84 Suplente15315 - NOELI FATIMA CALDERAN Válido

54    0,78 Suplente25357 - JONAS LONGO Válido

51    0,74 Suplente11234 - MOISÉS DALLA COSTA Válido

50    0,72 Suplente11611 - ELAINE MASCHIO Válido

45    0,65 Não eleito19800 - PEDRO IVO RIBEIRO DOS SANTOS Válido

43    0,62 Suplente25500 - ANTONIO ANTUNES MACHADO Válido

43    0,62 Suplente25022 - ZENILDE DE FÁTIMA MIRANDA ORLANDINI Válido

41    0,59 Suplente13130 - GLEIDSON STRAPAZZON Válido

36    0,52 Suplente25000 - JEDI MOHR WERLANG Válido

35    0,51 Suplente25025 - GENECI CAPELETO BRUGNERA Válido

34    0,49 Não eleito19677 - AURICLEI DIAS DE OLIVEIRA Válido

29    0,42 Suplente25444 - CLENECI VEDOVATTO ABOU ARABI Válido

24    0,35 Suplente17617 - EVERALDO FRANCISCO AGNES Válido

23    0,33 Suplente17520 - VERA GOMES DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA Válido

21    0,30 Não eleito19550 - JULIANA FERRAREZE BEVILACQUA DA SILVA Válido

19    0,28 Não eleito19200 - SERGIO LUIZ SIQUEIRA Válido

19    0,28 Suplente25023 - LEANDRA PAULA TONIOLO Válido

18    0,26 Suplente17015 - ROSELI FATIMA PAVEUKIEWICZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

16    0,23 Suplente13088 - ROSA HANAUER Válido

11    0,16 Suplente15678 - ELENI SEGALLA Válido

7    0,10 Não eleito19150 - CELINA RIBEIRO Válido

6    0,09 Suplente11620 - ELIZETE GRANJA DICKEL PIEROZAN Válido

6    0,09 Não eleito19180 - CLAUDIO RICARDO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:17:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13 O MELHOR PARA NOSSA GENTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.261   47,68 Não eleito13 - DILAMAR ANGELO GRIS Válido

JAKSOM NATAL CASTELLI

17 UNIÃO E TRABALHO POR QUILOMBO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.578   52,32 Eleito*17 - SILVANO DE PARIZ Válido

VANDERLEI BANDIERA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 20:17:10, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

210   22,88 Eleito por QP*25777 - ANGELO CAMPAGNOLO Válido

182   19,83 Suplente25700 - EVERTON KAGINSKI PADILHA Válido

170   18,52 Suplente25123 - CACIANO LAZZARETTI Válido

89    9,69 Suplente25678 - DANIEL DE OLIVEIRA FLORES Válido

54    5,88 Suplente25357 - JONAS LONGO Válido

43    4,68 Suplente25022 - ZENILDE DE FÁTIMA MIRANDA ORLANDINI Válido

43    4,68 Suplente25500 - ANTONIO ANTUNES MACHADO Válido

36    3,92 Suplente25000 - JEDI MOHR WERLANG Válido

35    3,81 Suplente25025 - GENECI CAPELETO BRUGNERA Válido

29    3,16 Suplente25444 - CLENECI VEDOVATTO ABOU ARABI Válido

19    2,07 Suplente25023 - LEANDRA PAULA TONIOLO Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

259   21,73 Eleito por QP*15015 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI Válido

214   17,95 Eleito por média*15630 - VANDERCELIO SALLA DARIF Válido

213   17,87 Suplente15215 - DIOGO ALVARO BACKES Válido

196   16,44 Suplente15456 - ANDRE VENDRUSCOLO Válido

124   10,40 Suplente15615 - SERGIO CHITOLINA Válido

91    7,63 Suplente15017 - MARILENE NICARETTA ROSINA Válido

58    4,87 Suplente15315 - NOELI FATIMA CALDERAN Válido

11    0,92 Suplente15678 - ELENI SEGALLA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

227   25,48 Eleito por QP*11511 - KAUANA VAILON Válido

183   20,54 Suplente11650 - SIDINEI GUBERT Válido

150   16,84 Suplente11630 - LENOIR BIGOLIN Válido

118   13,24 Suplente11654 - ANDERSON LUIZ WELTER Válido

78    8,75 Suplente11678 - ANILSON ANTONIO COMUNELLO Válido

51    5,72 Suplente11234 - MOISÉS DALLA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

50    5,61 Suplente11611 - ELAINE MASCHIO Válido

6    0,67 Suplente11620 - ELIZETE GRANJA DICKEL PIEROZAN Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

568   32,59 Eleito por QP*17456 - MARTA MASCHIO Válido

373   21,40 Eleito por QP*17890 - NEREU LIMA Válido

279   16,01 Suplente17190 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO Válido

179   10,27 Suplente17123 - JULCIMAR ANTONIO DE SOUZA Válido

109    6,25 Suplente17177 - MÁRCIO ALBERTO BRUM MATTOS Válido

81    4,65 Suplente17678 - JOEL BRAZ DAMACENO FARIAS Válido

24    1,38 Suplente17617 - EVERALDO FRANCISCO AGNES Válido

23    1,32 Suplente17520 - VERA GOMES DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA Válido

18    1,03 Suplente17015 - ROSELI FATIMA PAVEUKIEWICZ Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

637   35,08 Eleito por QP*13456 - RENI PANSERA Válido

385   21,20 Eleito por QP*13450 - ALDECIR GARBIN Válido

180    9,91 Eleito por média*13013 - JEVERSON SCIEGA Válido

176    9,69 Suplente13123 - CLAUDETE RENNER KETTL Válido

160    8,81 Suplente13033 - SUELI DE RUFINA TLUSZC Válido

128    7,05 Suplente13789 - CLAIR LUIZ BALENA Válido

41    2,26 Suplente13130 - GLEIDSON STRAPAZZON Válido

16    0,88 Suplente13088 - ROSA HANAUER Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

104   30,86 Não eleito19300 - GUSTAVO MARCOS ANTUNES DE ANDRADE Válido

89   26,41 Não eleito19500 - JOEL MACHADO RODRIGUES DA SILVA Válido

45   13,35 Não eleito19800 - PEDRO IVO RIBEIRO DOS SANTOS Válido

34   10,09 Não eleito19677 - AURICLEI DIAS DE OLIVEIRA Válido

21    6,23 Não eleito19550 - JULIANA FERRAREZE BEVILACQUA DA SILVA Válido

19    5,64 Não eleito19200 - SERGIO LUIZ SIQUEIRA Válido

7    2,08 Não eleito19150 - CELINA RIBEIRO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

6    1,78 Não eleito19180 - CLAUDIO RICARDO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 20:17:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

182   19,83 Suplente25700 - EVERTON KAGINSKI PADILHA Válido

170   18,52 Suplente25123 - CACIANO LAZZARETTI Válido

89    9,69 Suplente25678 - DANIEL DE OLIVEIRA FLORES Válido

54    5,88 Suplente25357 - JONAS LONGO Válido

43    4,68 Suplente25500 - ANTONIO ANTUNES MACHADO Válido

43    4,68 Suplente25022 - ZENILDE DE FÁTIMA MIRANDA ORLANDINI Válido

36    3,92 Suplente25000 - JEDI MOHR WERLANG Válido

35    3,81 Suplente25025 - GENECI CAPELETO BRUGNERA Válido

29    3,16 Suplente25444 - CLENECI VEDOVATTO ABOU ARABI Válido

19    2,07 Suplente25023 - LEANDRA PAULA TONIOLO Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

213   17,87 Suplente15215 - DIOGO ALVARO BACKES Válido

196   16,44 Suplente15456 - ANDRE VENDRUSCOLO Válido

124   10,40 Suplente15615 - SERGIO CHITOLINA Válido

91    7,63 Suplente15017 - MARILENE NICARETTA ROSINA Válido

58    4,87 Suplente15315 - NOELI FATIMA CALDERAN Válido

11    0,92 Suplente15678 - ELENI SEGALLA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

183   20,54 Suplente11650 - SIDINEI GUBERT Válido

150   16,84 Suplente11630 - LENOIR BIGOLIN Válido

118   13,24 Suplente11654 - ANDERSON LUIZ WELTER Válido

78    8,75 Suplente11678 - ANILSON ANTONIO COMUNELLO Válido

51    5,72 Suplente11234 - MOISÉS DALLA COSTA Válido

50    5,61 Suplente11611 - ELAINE MASCHIO Válido

6    0,67 Suplente11620 - ELIZETE GRANJA DICKEL PIEROZAN Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

279   16,01 Suplente17190 - NEREU CANDIDO MARTINHAGO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

179   10,27 Suplente17123 - JULCIMAR ANTONIO DE SOUZA Válido

109    6,25 Suplente17177 - MÁRCIO ALBERTO BRUM MATTOS Válido

81    4,65 Suplente17678 - JOEL BRAZ DAMACENO FARIAS Válido

24    1,38 Suplente17617 - EVERALDO FRANCISCO AGNES Válido

23    1,32 Suplente17520 - VERA GOMES DE OLIVEIRA DE OLIVEIRA Válido

18    1,03 Suplente17015 - ROSELI FATIMA PAVEUKIEWICZ Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

176    9,69 Suplente13123 - CLAUDETE RENNER KETTL Válido

160    8,81 Suplente13033 - SUELI DE RUFINA TLUSZC Válido

128    7,05 Suplente13789 - CLAIR LUIZ BALENA Válido

41    2,26 Suplente13130 - GLEIDSON STRAPAZZON Válido

16    0,88 Suplente13088 - ROSA HANAUER Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:17:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.578   52,32 Eleito*17 - SILVANO DE PARIZ Válido

VANDERLEI BANDIERA

Resultado em 15/11/2020 - 20:17:10, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

637    9,24 Eleito por QP*13456 - RENI PANSERA Válido

568    8,24 Eleito por QP*17456 - MARTA MASCHIO Válido

385    5,58 Eleito por QP*13450 - ALDECIR GARBIN Válido

373    5,41 Eleito por QP*17890 - NEREU LIMA Válido

259    3,76 Eleito por QP*15015 - LEILA DIONE SCHAEFFER CONCI Válido

227    3,29 Eleito por QP*11511 - KAUANA VAILON Válido

214    3,10 Eleito por média*15630 - VANDERCELIO SALLA DARIF Válido

210    3,04 Eleito por QP*25777 - ANGELO CAMPAGNOLO Válido

180    2,61 Eleito por média*13013 - JEVERSON SCIEGA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:17:13, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


